
 

 

 

 

 

Valná hromada 
Chomutovského 
ostrostřeleckého 

sboru 
2016 

 

 

 

 

 

 

 

Datum konání  10. prosince 2016 

 

Místo konání   Penzion Sport, Čelakovského ulice, Chomutov 

 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 1 z 13 

Zahájení VH 2016 

Hymna R. U. 

Minuta ticha 

ku 100 letům výročí úmrtí císaře Františka Josefa I. které připadlo na 21. listopad tohoto 

roku. 

Prezence 

Na VH 2016 je přítomno 8 řádných členů z celkového počtu 14 řádných členů. Valná 

hromada 2016 je podle stanov sboru usnášeníschopná. 

Prezence je Přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Program VH 2016 

 
Zahájení VH 2016 ....................................................................................................................... 1 

Hymna R. U. ............................................................................................................................ 1 

Minuta ticha ........................................................................................................................... 1 

Prezence ................................................................................................................................. 1 

Představení programu VH 2016 ............................................................................................. 1 

Doplňující návrhy k programu VH 2016 ................................................................................. 3 

Schválení programu VH 2016 ................................................................................................. 3 

Volba předsedajícího VH 2016 ............................................................................................... 3 

Volba zapisovatele VH 2016 ................................................................................................... 3 

Volba ověřovatele zápisu z  VH 2016 ..................................................................................... 3 

Zpráva Rady sboru ...................................................................................................................... 3 

Zpráva Rady sboru o činnosti ................................................................................................. 3 

Hlasování ........................................................................................................................ 3 

Zpráva Rady sboru o hospodaření ......................................................................................... 3 

Stav finanční hotovosti sboru ................................................................................................. 3 

Členské příspěvky ................................................................................................................... 3 

Příjmy sboru ........................................................................................................................... 4 

Výdaje sboru ........................................................................................................................... 4 

Hlasování ........................................................................................................................ 4 

Návrh rozpočtu pro rok 2017 ................................................................................................. 4 

PŘÍJMY ................................................................................................................................ 4 

NÁKLADY............................................................................................................................. 4 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 2 z 13 

Hlasování ........................................................................................................................ 4 

Přehled účasti na akcích 2016 .................................................................................................... 5 

Změna stanov ............................................................................................................................. 5 

Úprava názvu ve stanovách .................................................................................................... 5 

Hlasování k úpravě názvu spolku ........................................................................................... 5 

Hlasování ........................................................................................................................ 6 

Výhled činnosti sboru pro rok 2017 ........................................................................................... 6 

Výše příspěvků pro rok 2017 .................................................................................................. 6 

Hlasování ........................................................................................................................ 6 

Rekapitulace členské základny ............................................................................................... 6 

Závazné akce pro rok 2017 ..................................................................................................... 6 

Volné akce: ............................................................................................................................. 6 

Plánované činnosti sboru pro rok 2017 ................................................................................. 7 

Návrh na povýšení ...................................................................................................................... 7 

M. Kulík ................................................................................................................................... 7 

Hlasování: ....................................................................................................................... 7 

J. Khel ...................................................................................................................................... 8 

Hlasování: ....................................................................................................................... 8 

K. Scheithauer ......................................................................................................................... 8 

Hlasování: ....................................................................................................................... 8 

F. Cháb .................................................................................................................................... 8 

Hlasování: ....................................................................................................................... 8 

Doplňující body ........................................................................................................................... 8 

Bod č. 1: .............................................................................................................................. 8 

Bod č. 2: .............................................................................................................................. 8 

Bod č. 3: .............................................................................................................................. 9 

Bod č. 4: .............................................................................................................................. 9 

Bod č. 5: .............................................................................................................................. 9 

Diskuse........................................................................................................................................ 9 

Závěr VH 2017 – uzavřená část ................................................................................................ 10 

VH 2017 – otevřená část .......................................................................................................... 10 

Příloha č.1 Prezenční listina ...................................................................................................... 11 

Příloha č.1 Seznam členů Chomutovského ostrostřeleckého sboru ........................................ 12 

 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 3 z 13 

 

Doplňující návrhy k programu VH 2016 

Doplňující návrhy nebyly podány 

Schválení programu VH 2016 

Program VH 2016  byl schválen v poměru    8 pro   0 proti   0 zdržel 

Volba předsedajícího VH 2016 

Předsedajícím VH 2016 je schválen Norbert Cháb v poměru  8 pro   0 proti   0 zdržel 

Volba zapisovatele VH 2016 

Zapisovatelem VH 2016 je schválen František Cháb v poměru 7 pro   0 proti   1 zdržel 

Volba ověřovatele zápisu z  VH 2016 

Zapisovatelem VH 2016 je schválen Milan Kulík v poměru 7 pro   0 proti   1 zdržel  

Zpráva Rady sboru 

Zpráva Rady sboru o činnosti 

Zprávu Rady sboru o činnosti přednesl Milan Kulík. 

Hlasování 

Valná hromada 2016 přijímá zprávu o činnosti za rok 2016 v poměru 8 pro   0 proti   0 zdržel 

Zpráva Rady sboru o hospodaření 

Stav finanční hotovosti sboru 

• Banka   43.497,96 Kč 

• Pokladna  5.587,- Kč 

• Celkem  49. 084,- Kč 

Členské příspěvky 

Úhrada členských příspěvků v roce 2016 k 30.11.2016 

Bílek 2 400 Kč Převodním příkazem jednorázově 

Elbelová 1 800 Kč Převodním příkazem čtvrtletně 

Holeček 2 300 Kč 1100 bankou, 1200 pokladnou 

Cháb N. 2 100 Kč bankou 1.500,- pokladnou doplatek 600,- chybí jeden měsíc 

Cháb F. 2 400 Kč Pokladnou jednorázově 

Khel 2 200 Kč Převodním příkazem měsíčně 

Kulík 2 200 Kč Převodním příkazem měsíčně 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 4 z 13 

Mandát 2 200 Kč Převodním příkazem měsíčně 

Matěcha         -   Kč  chybí doplatit rok 2015 komplet 

Pekař         -   Kč  z roku 2015 zaplaceno v roce 2016 600,- pokladnou 

Proška 2 200 Kč Převodním příkazem měsíčně 

Rohel 2 100 Kč leden pouze 100,- 

Scheithauer         -   Kč    

Šlajsna 1 100 Kč bankou jen 100,- měsíčně 

Vyhnis 2 200 Kč Převodním příkazem měsíčně 

 25 200 Kč  

Příjmy sboru 

Celkové příjmy sboru za rok 2016 k 30.11.2016  122.680,- Kč 

Výdaje sboru 

Celkové výdaje sboru za rok 2016 k 30.11.2016  116.714,- Kč 

Hlasování 

VH 2016 přijímá zprávu o hospodaření za rok 2016 v poměru 9 pro   0 proti   0 zdržel 

Návrh rozpočtu pro rok 2017 

PŘÍJMY 

• členské příspěvky (200,-/měsíc)       33.600,- 

• plánované tržby Ples       100.000,- 

• tržby za střelby Královské a Mistrovské        2.200,- 

• tržby za akce sboru         15.000,- 

• sponzorské dary soukromá sféra      40.000,- 

• dotace z veřejných financí       30.000,- 
CELKEM       220.800,- 

NÁKLADY 

• režie sboru          10.000,- 

• plánované náklady Ples        80.000,- 

• náklady na střelby Královské a Mistrovské      10.000,- 

• náklady na konání VH 2017         7.000,- 

• výroba řetězu Krále střelců       45.000,- 

• výroba pamětních medailí k deseti letům obnovení   20.000,- 

• výroba medailí Sv. Šebastiána      30.000,- 
CELKEM       202.000,- 

Hlasování 

Valná hromada 2016 přijímá návrh rozpočtu na rok 2017 v poměru 10 pro   0 proti   0 zdržel 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 5 z 13 

 
Přehled účasti na akcích 2016 

 

Přehled akcí za rok 2016 - ke dni 23. 8. 2016 

 V
ýš

la
p

 n
a 

B
o

ře
ň

 2
.1

. 

O
st

ro
st

ře
le

ck
ý 

p
le

s 
5

.3
 

P
le

s 
m

ě
st

a 
C

h
o

m
u

to
v 

1
1

.3
 

Sv
at

b
a 

P
. P

ro
šk

y 
1

6
.4

. 

C
h

o
m

u
to

vs
ké

 s
la

vn
o

st
i 2

3
.4

 

Č
er

v.
 H

rá
d

ek
 3

0
.4

. 

C
ís

ař
sk

é 
sl

. Z
ák

u
p

y 
1

4
.5

 

Č
. H

rá
d

ek
 -

 lá
vk

a 
2

8
.5

 

K
rá

lo
vs

ké
 s

tř
el

b
y 

4
.6

 

D
ěč

ín
 k

aš
n

a 
2

8
.7

 

Sl
av

. Ř
ek

y 
O

h
ře

 3
0

.7
 

K
ö

n
ig

st
ei

n
 7

.8
 

St
ře

lb
y 

O
zK

Č
 1

7
.9

 

M
is

tr
o

vs
ké

 s
tř

el
b

y 
1

.1
0

 

P
le

s 
IZ

S 
1

2
.1

1
 

A
d

ve
n

t 
H

rá
d

eč
n

á
 

Se
if

fe
n

 3
.1

2
 

ce
lk

e
m

 p
ro

ce
n

t 

o
p

ro
ti

 2
0

1
5

 

Cháb F.                  88% 23% 

Kulík                  76% -6% 

Cháb N.                  76% 11% 

Vyhnis                  65% -11% 

Mandát                  65% 24% 

Matěcha                  59% -6% 

Scheithauer                  59% 0% 

Holeček                  47% -24% 

Rohel                  35% -6% 

Dokonal                  29% -19% 

Khel                  29% -12% 

Elbelová                  24% -23% 

Proška                  24% -11% 

Tollar                  18% -11% 

Šlajsna                  18% -11% 

Bílek                  6% -18% 

Závora                  0% -24% 

 

Z výše uvedeného přehledu je patrný počet společných akcí v roce 2016, kterých je 17. 

V těchto akcích nejsou vypsány další, kterých se sbor oficiálně nezúčastnil, ale kterých se 

zúčastnili někteří členové sboru z vlastní iniciativy, nebo jen pro to, abychom strávili společný 

čas. 

Změna stanov 

Úprava názvu ve stanovách 

Pro účely zápisu do Spolkového rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem je 

zapotřebí úprava názvu sboru tak, že k názvu Chomutovský ostrostřelecký sbor je zapotřebí 

přidat zkratku z. s. 

Hlasování k úpravě názvu spolku 

Nyní hlasujeme pro úpravu názvu našeho sboru na následující: 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 6 z 13 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. 

Zároveň s tímto hlasováním pověřuje VH 2016 předsedu sboru k zahájení úkonů nutných ke 

změně názvu sboru ve Spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem a 

k patřičné úpravě stanov sboru tak, aby se úprava názvu sboru přenesla i do stanov sboru. 

Hlasování 

Hlasování pro úpravu názvu  v poměru 10 pro   0 proti   0 zdržel - úprava názvu sboru je 

schválena. 

Výhled činnosti sboru pro rok 2017 

Výše příspěvků pro rok 2017 

Na žádost P. Holečka je do programu VH 2017 zařazen bod „Výše příspěvků 2017“ Žádám P. 

Holečka, aby se k bodu vyjádřil a ostatní řádné členy, aby se po skončení příspěvku P. 

Holečka k dané problematice postupně vyjádřili. 

Hlasování 

Hlasujeme o přijetí návrhu P. Holečka 

Hlasování o návrhu P. Holečka:       ___ pro   ___proti   ___zdržel 

Rekapitulace členské základny 

 Počet řádných členů:    14 

 Počet čestných členů:    3 

 Počet čekatelů:    1 

 Počet přispívajících členů:   9 

Seznam všech členů je přílohou č. 2, tohoto zápisu. 

Závazné akce pro rok 2017 

• Ples Chomutovského ostrostřeleckého sboru:  11. března 2017 

• Královské střelby 2017:     13. května 2017 

• Intronizace Krále střelců:     do 10 dnů od konání střeleb 

• Mistrovské střelby 2017:       7. října 2017 

• Valná hromada 2017:        9. prosince 2017 

• Střelby OzKč:       23. září 2017 

• Výbor OzKč (1 zástupce rady sboru):      7. dubna 2017 

• Konference OzKč (2 zástupci sboru):    11. listopadu 2017 

Volné akce: 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 7 z 13 

Nezávazné akce jsou vyvěšovány na stránkách Chomutovského ostrostřeleckého sboru. Tyto 

akce jsou dobrovolné a je na zvážení každého člena sboru, jestli se jich zúčastní. Zároveň by 

si každý člen měl uvědomit důležitost své přítomnosti na akcích, které jsou honorované. 

Plánované činnosti sboru pro rok 2017 

Nové webové stránky k řešení tohoto problému se přihlásil F. Cháb, žádám ho o 

vyjádření k tomuto problému  

Vnitřní předpisy k řešení tohoto problému se přihlásil S. Mandát, který svůj bod 

splnil a předal přípravný materiál radě. Teno materiál se 

v tomto čase zpracovává k distribuci pro členy sboru.         

Termín dokončení první distribuce:     28. Únor 2017 

Medaile Sv. Šebestiána v roce 2017 plánujeme další výrobu medailí Sv. Šebestiána 

Prvoplánovitě se počítá s výrobou 30 ks medailí tak, aby každý 

člen sboru obdržel medaili Sv. Šebestiána a abychom měli další 

medaile k dispozici. 

Pamětní medaile plánujeme výrobu pamětních medailí k desátému výročí 

znovuobnovení sboru. Tento bod zpracovává rada sboru. 

Termín dokončení je stanoven do 30. dubna 2017.  

Výroční střelby Výroční střelby k desátému výročí by se měli uskutečnit 

v prvním pololetí příštího roku. Nyní žádám o diskusi k tomuto 

tématu, kde bychom se měli domluvit na formátu střeleb a 

případně i jejich datu. 

Logo sboru Rada sboru si bere tento úkol a do poloviny roku 2017 představí 

sboru návrh loga sboru včetně formy jeho užívání 

Řetěz Krále střelců Rada si dává za úkol v průběhu roku 2017 zajistit nový řetěz 

Krále střelců. 

Návrh na povýšení 

Rada sboru navrhuje VH 2016 tyto členy sboru k povýšení 

M. Kulík  

rada sboru navrhuje povýšení M. Kulíka do hodnosti Jäger 

Odůvodnění:  Účast na akcích a práce pro sbor 

Hlasování: 

M. Kulík je není povýšen do hodnosti Jäger   ___ pro   ___proti   ___zdržel 

 

 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 8 z 13 

 

 

J. Khel   

rada sboru navrhuje povýšení J. Khela do hodnosti Unterjäger 

Odůvodnění:  Účast na akcích a osobní nadšení pro střelectví z historických zbraní 

Hlasování: 

J. Khel je není povýšen do hodnosti Unterjäger  ___ pro   ___proti   ___zdržel 

K. Scheithauer  

rada sboru navrhuje povýšení K. Scheithauera do hodnosti Unterjäger 

Odůvodnění:  Účast na akcích a řešení spolupráce se střelci v Německu 

Hlasování: 

K. Scheithauer  je není povýšen do hodnosti Unterjäger ___ pro   ___proti   ___zdržel 

F. Cháb 

rada sboru navrhuje povýšení F. Chába do hodnosti Unterjäger 

Odůvodnění:  Mimořádná účast na akcích a jeho přínos při konání těchto akcí 

Hlasování: 

F. Cháb je není povýšen do hodnosti Unterjäger  ___ pro   ___proti   ___zdržel 

Doplňující body 

Bod č. 1:

 _____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Bod č. 2:

 _____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 9 z 13 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

Bod č. 3:

 _____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Bod č. 4:

 _____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Bod č. 5:

 _____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Diskuse 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 10 z 13 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Závěr VH 2017 – uzavřená část 
 
VH 2017 – otevřená část 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 11 z 13 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Příloha č.1 Prezenční listina 

 Jméno a příjmení statut přítomen podpis 

1 M. Vyhnis Řádný člen   

2 P. Holeček Řádný člen   

3 P. Rohel Řádný člen   

4 N. Cháb Řádný člen   

5 Š. Bílek Řádný člen   

6 J. Šlajsna Řádný člen   

7 S. Mandát Řádný člen   

8 P. Proška Řádný člen   

9 J. Elbelová Řádný člen   

10 J. Matěcha Řádný člen   

11 M. Kulík Řádný člen   

12 J. Khel Řádný člen   

13 F. Cháb Řádný člen   

14 K. Scheithauer Řádný člen   

 

 Jméno a příjmení statut přítomen podpis 

1 L. Dokonal Čestný člen   

2 Z. Tollar Čestný člen   

3 J. Řehák Čestný člen   

 

 Jméno a příjmení statut přítomen podpis 

1 Š. Dokonalová Přispívající člen   

2 M. Chábová Přispívající člen   

3 L. Kubová Přispívající člen   

4 K. Vorlíková Přispívající člen   

5 I. Khelová Přispívající člen   

6 P. Holečková Přispívající člen   

7 L. Scheithauerová Přispívající člen   

8 I. Šimková Přispívající člen   

9 K. Pružinová Přispívající člen   



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2016 

 

 

Stránka 12 z 13 

 

 Jméno a příjmení statut přítomen podpis 

1 L. Závora čekatel   

 

 

Příloha č.1 Seznam členů Chomutovského ostrostřeleckého sboru 

 Jméno a příjmení statut 

1 M. Vyhnis Řádný člen 

2 P. Holeček Řádný člen 

3 P. Rohel Řádný člen 

4 N. Cháb Řádný člen 

5 Š. Bílek Řádný člen 

6 J. Šlajsna Řádný člen 

7 S. Mandát Řádný člen 

8 P. Proška Řádný člen 

9 J. Elbelová Řádný člen 

10 J. Matěcha Řádný člen 

11 M. Kulík Řádný člen 

12 J. Khel Řádný člen 

13 F. Cháb Řádný člen 

14 K. Scheithauer Řádný člen 

1 L. Dokonal Čestný člen 

2 Z. Tollar Čestný člen 

3 J. Řehák Čestný člen 

1 L. Závora čekatel 

1 Š. Dokonalová Přispívající člen 

2 M. Chábová Přispívající člen 

3 L. Kubová Přispívající člen 

4 K. Vorlíková Přispívající člen 

5 I. Khelová Přispívající člen 

6 P. Holečková Přispívající člen 

7 L. Scheithauerová Přispívající člen 

8 I. Šimková Přispívající člen 

9 K. Pružinová Přispívající člen 

 


